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Lausunto luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen laaturekistereistä

Kansallinen terveystieteiden kliinisten asiantuntijoiden verkosto tukee uutta avausta kansallisen 
laaturekisteritoiminnan käynnistämiseksi ja THL:n toimimista kansallisena laaturekistereiden 
ylläpitäjänä. Kuitenkin verkoston jäsenet näkevät selkeänä puutteena sen, että asetuksessa on 
mukana pelkästään potilas- ja tautiryhmäkohtaisia laaturekistereitä. Kansallisessa laaturekisterissä 
tulisi olla mukana hoitotyösensitiivinen laatu, joka koskettaa kaikkia asiakas- ja potilasryhmiä 
terveydenhuollossa, mutta myös laajemmin koko sote-kentässä. 

THL:n Laaturekisterihankkeen loppuraportissa Hoitotyösensitiivisen laadun työryhmä ehdotti 
kansallisen seurannan käynnistyvän potilaille hoidon aikana syntyneistä painehaavoista sekä haittaa 
aiheuttaneista kaatumisista / putoamisista. Kansallinen terveystieteiden kliinisten asiantuntijoiden 
verkosto kannattaa kansallisen seurannan käynnistämisestä näistä osa-alueista ja seurannan 
laajentamista kokonaisvaltaisesti hoitotyön laatua, turvallisuutta ja vaikuttavuutta arvioiviin 
indikaattoreihin.

Seuraavassa verkoston jäsenet ottavat kantaa lausuntopyynnössä ja -luonnoksessa esitettyihin 
asioihin ja perustelevat hoitotyösensitiivisen laadun mukaan ottamista laaturekistereihin:

• Hoitotyösensitiiviset laatuindikaattorit ovat keskeinen osa asiakkaan ja potilaiden 
palvelukokonaisuuksien yhdenvertaista laadunhallintaa ja sen seurantaa.

• Hoitotyösensitiivisen laatutiedon tuottaminen tukee asiakkaiden/potilaiden päätöksentekoa 
itselleen parhaiten sopivien palveluiden valinnassa.
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• Hoitotyösensitiivisen laaturekisterin avulla voidaan seurata tuloksia kokonaisten hoitoketjujen 
osalta ja siten yhdenmukaistaa ja vahvistaa vertaisarvioinnin keinoin laadukasta, turvallista ja 
vaikuttavaa hoitotyötä sosiaali- ja terveydenhuollossa.

• Kliinisessä hoitotyössä toimivat hoitotyöntekijät toimivat näyttöön perustuvien 
toimintatapojen mukaisesti (Junttila ym. 2020). He tuottavat sekä seuraavat tietoa hoidon laadusta, 
jota hyödynnetään päätöksenteon tukena hoitotyössä.

• Hoitotyön johtajat hyödyntävät laatutietoa tiedolla johtamisen tukena mm. toiminnan 
resurssien kohdentamisessa ja toiminnan laadun, turvallisuuden ja vaikuttavuuden seurannassa 
(Junttila ym. 2020). 

•

Lopuksi:

Kansallinen hoitotyön laadun seuranta- ja vertailujärjestelmä puuttuu tällä hetkellä Suomesta 
(Junttila ym. 2020). THL:n ollessa rekisterin kansallisena ylläpitäjänä tulosten avulla voidaan edistää 
terveydenhuollon toiminnan ja tulosten läpinäkyvyyttä. Erityisesti erikoissairaanhoitoa, 
perusterveydenhuollon vuodeosastohoitoa, hoivapalveluita ja kotihoitoa koskevat 
hoitotyösensitiiviset laatunäkökulmat (Olli & Tervo-Heikkinen 2020) tulee huomioida tässä 
asetusluonnoksessa. Kansallisella laaturekisterillä voidaan tuottaa kliiniseen hoitotyöhön laatu- ja 
vaikuttavuustietoa, jota hyödyntämällä voidaan varmistaa asiakkaan/potilaan laadukas, turvallinen 
ja vaikuttava hoito.

Kansallisen Terveystieteiden kliinisten asiantuntijoiden verkoston* puolesta,

Jaana Kotila, sh AMK, TtM, hoitotyön kliininen asiantuntija, HUS Neurokeskus

Terhi Lemetti, sh, TtT, hoitotyön kliininen asiantuntija, HUS Tulehduskeskus

Nina Heinikoski, kätilö, TtM, vs. kehittämispäällikkö, HUS Yhtymähallinto, Hoitotyön johto

*Terveystieteiden kliiniset asiantuntijat verkosto on perustettu edustamaan yliopistosairaaloiden 
kliinisiä asiantuntijoita vuonna 2008. Verkosto hyväksyttiin Suomen Sairaanhoitajaliiton 
asiantuntijajaostoksi 14.6.2018. Asiantuntijajaoston tehtävänä ja toimintamuotona on jakaa ja 
juurruttaa parhaita näyttöön perustuvia kliinisiä käytänteitä, tarjota asiantuntijoille 
täydennyskoulutusfoorumi, edistää Suomen Sairaanhoitajaliiton laajavastuisen hoitotyön 
suositusten toimeenpanoa sote-palveluissa, edistää ja tehdä näkyväksi alaan liittyvää kehittämis- ja 
tutkimustoimintaa, vahvistaa yliopistoyhteistyötä, sekä edistää alan koulutuksen kehittämistä ja 
kansainvälistä verkostoitumista. Verkostossa on (6/2021) 114 Terveystieteiden kliinistä 
asiantuntijaa, kaikista suomen yliopistosairaaloista ja useasta keskussairaalasta sekä myös 
perusterveydenhuollosta eri puolella suomea.
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